Empresa: ASSOCIACAO DA ESCOLA DE JORNALISMO
C.N.P.J. 24.324.132/0001-37
CONSOLIDADO
Balango encerrado em: 31/12/2020
BALANCO PATRIMONIAL

Folha: 0001

Descricao Saldo Atual
ATIVO 1.365.915,66D
ATIVO CIRCULANTE 1.365.915,66D
DISPONIBILIDADES 1.365.915,66D

VALORES MOBILIARIOS - NO PAIS
Titulos e Valores Mobiliarios - BB 47749-4 DI PLUS AGIL
Valores Mobilidrios - Aplicagdes de Subvengdes - PROMAC - BB
Aplicagdo BB 47749-4 Automatico Mais
Aplicagdo Financeira BB 49043-1 - BB Automatico Mais

PASSIVO
PASSIVO CIRCULANTE
OBRIGACOES DO CIRCULANTE
CONTAS A PAGAR - CIRCULANTE
Saldo de Projeto a realizar - Porticus
Saldo de Projetos a realizar Cargill
Saldo de Projetos a realizar PROMAC
Saldo de projetos a Realizar - OSF

PATRIMONIO LIQUIDO SOCIAL
SUPERAVITS OU DEFICITS ACUMULADOS
SUPERAVITS OU DEFICITS ACUMULADOS
Superavit / Déficit
Superavit Acumulado

Amanda Rahra Cunha Di Sarno
Presidente
CPF: 221.125.858-19

1.365.915,66D
895.467,67D
194.276,09D
207.990,90D
68.181,00D

1.365.915,66C
1.081.710,97C
1.081.710,97C
1.081.710,97C
246.929,34C
64.681,18C
194.268,78C
575.831,67C

284.204,69C
284.204,69C
284.204,69C

19.847,74C
264.356,95C

Contador: Raul P. Torres
CRC:SP265092/0-6
CPF: 314.637.888-43



Empresa: ASSOCIACAO DA ESCOLA DE JORNALISMO Folha: 0001
C.N.P.J.: 24.324.132/0001-37 Numero livro: 0001
CONSOLIDADO
DEMONSTRA(;i\O DO RESULTADO DO PERIODO EM 31/12/2020
Descrigdo Saldo Atual
APOIO FINANCEIRO PESSOA JURIDICA 321.294,72
Doagdes Ndo Governamentais de Pessoas Juridicas 321.294,72
APOIO FINANCEIRO PESSOA FISICA 19.414,59
Doagdes Ndo Governamentais de Pessoas Fisicas 19.414,59
RECEITAS FINANCEIRAS 15.782,94
Receitas de AplicagGes Financeiras 15.782,94
TOTAL DE RECEITAS 356.492,25

TOTAL DE DESPESAS

DESPESAS ADMINISTRATIVAS
Prestagdo de Servigos por Pessoas Fisicas sem Vinculo Empreg
Despesas com Subvengoes, Contribuigdes e Doagoes
Prestagdo de Servigos por Pessoas Juridicas
Despesas de Alugueis
Despesas de Consumo (Agua/Esgoto/Energia Elétrica/Comunicaca
Despesas de Consumo (Materiais de Expediente)
Despesas de Manutencgdo e Conservagdo de Bens e InstalagGes
Despesas com Viagens, Didrias e Ajuda de Custo

OUTRAS DESPESAS ADMINISTRATIVAS
Outras Despesas Administrativas

DESPESAS TRIBUTARIAS
Despesas com Tributos Federais
Despesas com Tributos Municipais

DESPESAS FINANCEIRAS
DESPESAS FINANCEIRAS

Outras Despesas Financeiras

SUPERAVIT

Amanda Rahra Cunha Di Sarno
Presidente
CPF: 221.125.858-19

2 00 dones

(335.974,51)

(322.962,57)
(1.730,00)
(28.940,00)
(267.556,73)
(21.850,06)
(1.104,16)
(447,91)
(1.100,41)
(233,30)

(4.620,00)
(4.620,00)

(4.860,04)
(4.690,20)
(169,84)
(3.531,90)

(3.531,90)

20.517,74

Contador: Raul P. Torres
CRC:SP265092/0-6
CPF: 314.637.888-43

Sistema licenciado para RAUL PAULINO TORRES



